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Till 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

Utbyggnad av en ny förskoleavdelning på  
Tempeltrappan 1 

 
 
Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att förskolan på Tempeltrappan 1 utökas med en ny 
avdelning genom att lokaler på Vasen äldre- och omsorgsboende omdisponeras. 

 
2. Stadsdelsnämnden hemställer om stimulansbidrag på 400 000 kronor för 

Tempeltrappan 1 i tertialrapport 2. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Annette Luengo 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
      
  
Sammanfattning 
Antalet barn i åldern 1-5 år ökar på Norrmalm och många familjer önskar plats inom den 
kommunala barnomsorgen. Förvaltningen arbetar därför aktivt för att få fram nya 
förskoleplatser. Genom omdisponering av lokaler på Vasens vård- och omsorgsboende 
kan en ny avdelning med plats för ca 15 barn öppna den 28 september 2007.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen på uppdrag av barn- och ungdoms-
avdelningen. Personalen och lokala fackliga representanter har informerats på arbets-
platsträffar och i samverkansgrupper under våren. Föräldrar får information under 
maj/juni månad. 
 
Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen gör årligen prognoser över förändringen av antalet förskolebarn i 
stadsdelen. Idag bor det ca 3 200 barn i åldrarna 1-5 år på Norrmalm. Det är ca 900 fler än 
år 2 000 och ökningen förväntas att pågå ytterligare några år. Denna ökning av antalet 
barn gör att efterfrågan på förskoleplatser är mycket stor. Trots att förvaltningen har 
öppnat drygt 100 nya förskoleplatser under första halvåret 2007, finns det behov av en 
utbyggnad även under hösten 2007.  
 
Förskolan Tempeltrappan på Tempeltrappan 1 öppnade i januari 2007. Verksamheten 
bedrivs i samma byggnad som Vasens äldreboende. Förskolan har tre avdelningar och tar 
emot ca 45 barn. Med anledning av det ökade trycket på förskoleplatser i stadsdelen har 
förskolan använt sina lokaler flexibelt under våren och därmed kunnat ta emot nio barn i 
tillfälliga lokaler. 
 
Förvaltningen planerar att öppna en ny avdelning på förskolan Tempeltrappan i slutet av 
september 2007. Avdelningen kommer att ge plats åt de nio barn som har sin hemvist i 
temporära lokaler på förskolan och dessutom erbjuda plats åt ytterligare fem barn. De nya 
lokalerna kommer att förbättra miljön både för barnen och för personalen.  
 
Förvaltningen hyr lokalerna av Micasa som kommer att anpassa dem efter 
förskoleverksamhetens behov. Lokalytan är 132 kvm. Kök, matsal, dokumentationsrum, 
ateljé, förråd och personalutrymmen finns sedan tidigare på förskolan och kan användas 
av personal och barn på den nya avdelningen. 
 
Kostnader 
Produktionskostnaderna d.v.s. kostnaderna för ombyggnad inklusive fast inredning som 
garderober, toaletter och torkskåp kommer att uppgå till ca 1 800 000 kronor. Till detta 
kommer kostnaderna för projektering som enligt avtal inte ska överstiga 300 000 kronor. 
Hyran kommer att bli ca 2 100 kronor kvm/år och är indexreglerad. Kontraktet löper på 
20 år. 
 
Ansökan om stimulansbidrag 
Kommunstyrelsen beslöt den 1 juni 2006 om nya regler för stimulansbidrag till utbyggnad 
av förskolelokaler. Stadsdelsnämnden ansöker om stimulansbidrag i tertialrapporten och 
kommunstyrelsen beslutar om bidraget. I samband med att den nya avdelningen öppnar 
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betalas stimulanbidraget ut. Stimulansbidraget är ett fast belopp på 400 000 kronor per ny 
avdelning och ersätter tidigare bidrag som var uppdelat på ett flertal delposter. 
 
Förvaltningens förslag 
Stadsdelsnämnden godkänner att förskolan på Tempeltrappan 1 utökas med en ny 
avdelning genom att lokaler på Vasen äldre- och omsorgsboende omdisponeras. 
 
Stadsdelsnämnden hemställer om stimulansbidrag på 400 000 kronor för Tempeltrappan 1 
i tertialrapport 2. 
 


